[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЛОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2-СОЗЫВ; 34- ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

От 31.05.2012 г.  № 60
«О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Плотниковского сельского поселения

от 30.11.2011 № 39 «Об  оплате
 жилищно-коммунальных услуг на 2012 год»

Руководствуясь ст. 157, ст.158  «Жилищного  кодекса Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 04.05.2012 г. № 36 «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2012 год по муниципальным образованиям Кемеровской области», п. 1.2 решения Совета народных депутатов Плотниковского сельского  поселения  от 30.11.2011 № 39 «О плате граждан за жилищно-коммунальные услуги на 2012 год»  и в целях реализации Программы реформирования  жилищно-коммунального хозяйства Совет народных депутатов Плотниковского сельского поселения.
РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 30.11.2011 № 39 «Об оплате  жилищно-коммунальных услуг на 2012 год»
	1.
	Изложить подпункт 1.2 пункта 1 указанного решения в следующей редакции:

	1.1.
	с 01.07.2012 г. по 31.12.2012 г. согласно приложениям 1,2,3.

	2.
	Утвердить размер платы за найм жилых помещений муниципального жилого фонда в размере 0,07 руб./м2 общей площади в месяц.

	3.
	Предприятиям, организациям жилищно-коммунального хозяйства при начислении платы населения за коммунальные услуги не допускать превышения платы более чем на 12 % по сравнению с размером платы в 2011 году.

	4.
      5.
	Расчет размера платы населения за коммунальную услугу по отоплению в жилых домах, оборудованных индивидуальными приборами учета тепловой энергии, производить согласно методике расчета (приложение 4).

Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 25.11.2010 № 9, кроме пункта 1 и 5,  от 16.01.2012 г. № 48, от 28.02.2012 г. № 52

	6.
	Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2012 года.

	7.
	Решение подлежит обязательному обнародованию.

	8.
	Контроль   за   исполнением  настоящего  решения   возложить  на   комиссию   по  жизнеобеспечению ( Крупский П.В.).

Глава  Плотниковского с/п

       С.А.Стрельцов
                                                                              Приложение № 1
                                                                              к решению Совета народных депутатов

      Плотниковского сельского поселения
      от «31» мая  2012г. № 60
Размер
платы населения за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений   муниципального жилищного фонда, собственников  помещений в многоквартирном доме,  не принявших на общем собрании решения  об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения
по Плотниковскому сельскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)
	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы населения

	1
	Содержание мест общего пользования

	1.1
	Благоустроенный жилищный фонд
	м2

	- в пределах стандарта  социальной нормы площади жилья
	м2
	8,57

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	9,02

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов
	м3
	104,01

    Приложение № 2
                                                                              к решению Совета народных депутатов

      Плотниковского сельского поселения
                                                                             от «31» мая  2012 г. № 60
Размер
платы населения за услуги центрального отопления  в жилых помещениях

по Плотниковскому сельскому поселению

для ООО «Плотниковский ТеплоВодСнаб»

( НДС не предусмотрен, в руб.)
таб.1
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы населения

	1
	Центральное  отопление
	1

	- в пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	17,67

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	м2
	25,60

	2
	Горячее водоснабжение
	м3
	55,23

  Примечание:

1) Ставки по оплате за отопление рассчитаны для равномерного взимания платежей в течение года с учетом плановых перерывов в оказании услуги.

2) Среднемесячный норматив отопления общей площади жилых помещений (0,0269 Гкал/м2 в мес.) рассчитан исходя из потребленной тепловой энергии за один отопительный период распределенный равными частями на 12 месяцев.

Размер
платы населения за услуги центрального отопления  в жилых помещениях,

оборудованных приборами учета

по Плотниковскому сельскому поселению

для ООО «Плотниковский ТеплоВодСнаб»

( НДС не предусмотрен, в руб.)
таб.2

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы населения

	1
	Центральное  отопление
	1

	- в пределах стандарта социальной нормы площади жилья
	Гкал.
	656,88

	- свыше стандарта социальной нормы площади жилья
	Гкал.
	951,67

                                                                              Приложение № 3
                                                                              к решению Совета народных депутатов

      Плотниковского сельского поселения
                                                                             от «31» мая  2012 г. № 60
Размер
платы населения за коммунальные услуги

по Плотниковскому сельскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	14,85

	2.
	Водоотведение
	м3
	9,00

    Приложение № 4
                                                                              к решению Совета народных депутатов

                                                                                                                         Плотниковского сельского поселения

                                                                             от «31» мая  2012 г.  № 60
Методика расчета

размера платы  населения за отопление  в жилых домах,

оборудованных   приборами  учета.
Р = (Sн х K x Pн) + (S св.н. х K x Pсв.н.),

где:
Р – размер платы за отопление в жилом доме;
Sн. – площадь в пределах стандарта социальной нормы площади жилья  (м2);

S св.н. – площадь свыше стандарта социальной нормы площади жилья (м2);

Pн. – стоимость Гкал в пределах стандарта социальной нормы площади жилья                                                   (руб./Гкал);

Pсв.н. - стоимость Гкал свыше стандарта социальной нормы площади жилья (руб./Гкал.);

K – количество тепловой энергии на отопление 1 кв.м. жилья (Гкал/м2), рассчитывается по формуле:

К = К п.у./ S общ.,

где

К п.у. – количество тепловой энергии, фактически потребленной за расчетный период, определенное по показаниям прибора учета в жилом доме;

S общ. – общая площадь жилого дома.